CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO CEE N° 3148/73 PARECER CEE Nº 173/74

Aprovado por Deliberação

de 6/2/1974

INTERESSADO - FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS E LETRAS DE ASSIS

ASSUNTO - Contratação do Sr. José Cláudio Tocci como Professor-Assis-

tente, junto ao Departamento de História da F.F.C.L. de

Assis

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU

RELATOR - Conselheiro Rivadávia Marques Júnior

HISTÓRICO

A direção da F.F.C.L. de Assis solicita aprovação deste Conselho

para contratar o Sr. José Cláudio Tocci, pela CLT, na condição de Profes-

sor-Assistente do Departamento de História, em RTP, pelo prazo de 730

dias.

FUNDAMENTAÇÃO

Resultante de prova de seleção, já apreciada pela CESESP, a pre-

sente indicação, recai sobre professor de bom nível intelectual, portador

do titulo de Mestre obtido na França, o que o levou a classificar-se em

1º lugar na seleção de candidatos realizada pela F.F.C.L. de Assis.

CONCLUSÃO

À vista do exposto, aprova-se a contratação do Sr. José Claudio

Tocci como Professor-Assistente, junto ao Departamento de História da

Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Assis.

São Paulo, 16 de dezembro de 1973

a) Conselheiro Rivadávia Marques Júnior - Relator

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau, em seesrão realizada nesta

data, após discussão e votação, adotou como seu Parecer a conclusão do

VOTO do nobre Conselheiro.

Presentes os nobres Conselheiros:

ALpínolo Lopes Casali, Luiz

Ferreira Martins, Olavo Baptista Filho, Frederico Pimentel Gomes, Riva-

dávia Marques Jr. e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 23 de janeiro de 1974

a) Conselheiro Moacyr Expedito Marret Vaz Guimarães

Presidente